
Nº 90, quarta-feira, 14 de maio de 2014256 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014051400308

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2014

O Presidente da CPL do Município de Formosa do Rio Preto -
BA, comunica que realizará licitação Tomada de Preços n.º 12/2014, Proc.
Administrativo nº 577/2014, no dia 29 de Maio de 2014, ás 09:00hs. Ob-
jetivando a Contratação de empresa especializada para execução de Obras
de implantação de sinalização vertical e horizontal, e redutores de velo-
cidades transversais em vias urbanas deste Município. Este Edital está a
disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser ad-
quirido pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00
horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do Rio Preto -
Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483. Informações e-mail:
frplicita@hotmail.com - Valdir de Souza Pereira - Presidente CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2014

O Presidente da CPL do Município de Formosa do Rio Preto -
BA, comunica que realizará licitação Tomada de Preços n.º 13/2014, Pro-
cesso Administrativo Nº 579/2014, no dia 29 de Maio de 2014, ás
11:00hs, objetivando a Contratação de empresa para prestação de ser-
viços na terraplanagem e pavimentação asfáltica em vias públicas do Dis-
trito de Cana Brava neste Município de Formosa do Rio Preto. A visita
técnica deverá ser efetuada até dia 26/05/2014, no horário de 08:00hs as
16:00hs, devendo ser agendada previamente. Este Edital está à disposição
na sala da Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido
pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00 horas,
no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do Rio Preto - Bahia.
CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483. Informações e-mail: fr-
plicita@hotmail.com - Valdir de Souza Pereira - Presidente CPL.

Formosa do Rio Preto-BA, 13 de maio de 2014.

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2014

O Presidente da CPL do Município de Formosa do Rio Preto
- BA, comunica que realizará licitação Tomada de Preços n.º 14/2014.
Processo Administrativo Nº 580/2014, no dia 29 de Maio de 2014, ás
14:00hs, objetivando a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços na construção de um ginásio poliesportiva neste
Município de Formosa do Rio Preto. Este Edital está à disposição na
sala da Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido
pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00
horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do Rio
Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483. In-
formações e-mail: frplicita@hotmail.com - Valdir de Souza Pereira -
Presidente CPL.

Formosa do Rio Preto-BA, 12 de maio de 2014.
JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO RIO
PRETO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e, considerando
o cumprimento da legislação vigente pertinente a compras e contratos
públicos, RATIFICA E HOMOLOGA os atos praticados através da
Comissão de Licitação, referente ao Julgamento do Processo de Li-
citação na modalidade Concorrência Pública Nº 01/2012, de 25 de
Junho de 2012.

Formosa do Rio Preto-BA, 26 de junho de 2012.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO
PRETO - Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público
o resultado da Licitação Concorrência Pública Nº 01/2012. Empresa
vencedora: Contratado CONSTRUTORA IMPERIAL LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 09.347.203/0001-23, vencedora no valor de R4
4.061.223,47 (quatro milhões sessenta e um mil duzentos e vinte três
reais e quarenta e sete centavos).

Formosa do Rio Preto-BA, 26 de junho de 2012.
VALDIR DE SOUZA PEREIRA

Presidente da CPL

MANOEL AFONSO DE ARAÚJO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

O Município de Gavião, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, em observância ao processo de licitação, em forma
de Tomada de Preço nº 003/2014, decide adjudicar o objeto desta
licitação: contratação de empresa especializada no ramo de cons-
trução civil para a construção de uma escola de 04 salas, modelo
FNDE na zona rural deste munícipio de Gavião-BA, a empresa: C C
T L Construção Comércio e Transporte LTDA - ME - CNPJ:
03.447.490/0001-67.

Gavião-BA, 13 de maio de 2014.
LUIS ANTONIO NUNES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 27/05/2014 às 08:00h, em sua sede para "Aquisição de materiais
e equipamentos médicos hospitalares para Unidade de Pronto Aten-
dimento do Município de Guanambi-BA". Edital na sede. Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2014

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 28/05/2014 às 08:00h, em sua sede para "Aquisição de material
de consultório destinado as Unidades de Saúde do Município de
Guanambi-BA". Edital na sede. Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi-BA, 13 de maio de 2014.
Rozineide Magalhães de Oliveira Donato

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2014

O Prefeito de Iaçu, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o cumprimento da legislação vigente, pertinente a com-
pras e contratos públicos. Homologa a ata da CPL, referente á aber-
tura e julgamento do processo licitatório em forma de Tomada de
Preço nº 007/2014, que tem como objeto contratação de empresa de
construção civil para execução da quadra coberta, da Escola Mu-
nicipal Niva Santos Costa, em favor da empresa: Socialle Cons-
truções e Assessoria Empresarial Ltda, CNPJ 17.306.165/0001-99 no
valor de R$ 509.985,00 (Quinhentos e Nove Mil, Novecentos e Oi-
tenta e Cinco Reais).

Iaçu-BA, 8 de maio de 2014.
NIXON DUARTE MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 41/2014

Objeto: Empresa que possua softwares para atendimento Lei de aces-
so à informação. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ
(BA), nomeada através da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna
público aos licitantes e demais interessados que estará realizando
Pregão Presencial para o objeto em epígrafe no dia 26/05/2014, às
09:00, na Sala da COPEL, na Prefeitura de Ibicaraí (BA). Informa,
ainda, que cópia do Edital encontra-se à disposição no Setor de
Licitações e Contratos Administrativos, na Rua Tiradentes, 23, Cen-
tro, nesta Cidade, das 09:00 às 12:00 horas até o 3º dia anterior a data
da realização do Pregão. telefone: Fone/Fax (73)3242-1005.

Ibicaraí-BA, 13 de maio de 2014.
DIONES SOUSA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 4

Menor Preço global

Abertura: Dia 27/05/2014, às 09:00 horas. Objeto fornecimento par-
celado de ferramentas e utensílios para construção. Os interessados
poderão obter informação e o Edital na sede da Prefeitura Municipal,
sito a Praça Lourival Pereira Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia,
tel. (73)3290.2182 / 3011.0850 / 3011.0862, no horário das 8:00 às
12:00 horas.

DULCINEIA FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2014

O Município de Ibotirama comunica aos interessados que se
encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 007/2014-PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como
objeto Contratação de Empresas especializadas o fornecimento de
camisas, uniformes profissionais e escolares personalizados, bem co-
mo peças diversas para manutenção das Secretarias Municipais: Ad-
ministração e Finanças; Obras e Serviços Públicos; Educação, Agric.
Meio Amb. Rec. Hid. Com. Abast. Tur.; Saúde e Assistência Social
deste município, que será realizada no dia 27 de maio de 2014, às
9:00 h, na sala de Licitações desta Prefeitura. O edital e as in-
formações serão obtidas na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00h,
pelo telefone 77 3698-1512.

Ibotirama-BA, 13 de maio de 2014.
ANDERSON DE CARVALHO LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

Torna público no dia 29/05/2014, 14hs, objeto é "Contra-
tação de empresa especializada para serviços de engenharia para a
Reforma do Mercado de Carne - CTR 1000266-95/2012 PM IRARA"
o edital estará à disposição, na COPEL.

Irará-BA, 13 de maio de 2014.
MURILO MARTINS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

DESPACHOS DO PREFEITO
Em 12 de maio de 2014

Homologação - Lote I. Modalidade: Concorrência 002/2014.
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pe-

la homologação em favor da empresa CTA EMPREENDIMENTOS
LTDA CNPJ Nº. 08.366.615/0001-48 no valor global R$
1.712.533,98 (hum milhão, setecentos e doze mil, quinhentos e trinta
e três reais e noventa e oito centavos), para o Lote I. Objeto:Con-
tratação de empresa especializada para obra Infraestrutura Urbana
consistente em Pavimentação Asfáltica e Recapeamento de diversas
Vias Públicas Urbanas do Município de Irecê BA, conforme Contrato
de Repasse 1013695-40/2013 e 1008106-98/2013/Ministério das Ci-
dades/Caixa Econômica Federal, para que produza os efeitos legais e
jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as pres-
crições legais pertinentes.

Homologação - Lote II. Modalidade: Concorrência 002/2014.
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pe-

la homologação em favor da empresa CTA EMPREENDIMENTOS
LTDA CNPJ Nº. 08.366.615/0001-48, para o lote II no valor global
de R$ 307.436,18 (trezentos e sete mil quatrocentos trinta e seis reais
e dezoito centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada
para obra Infraestrutura Urbana consistente em Pavimentação As-
fáltica e Recapeamento de diversas Vias Públicas Urbanas do Mu-
nicípio de Irecê BA, conforme Contrato de Repasse 1013695-40/2013
e 1008106-98/2013/Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal
-Tipo Menor Preço Por Lote, para que produza os efeitos legais e
jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as pres-
crições legais pertinentes.

Adjudicação - Lote I. Modalidade: Concorrência 002/2014.
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pe-

la adjudicação do objeto licitado em favor da empresa CTA EM-
PREENDIMENTOS LTDA CNPJ Nº. 08.366.615/0001-48, para o
lote I no valor global de R$ 1.712.533,98 (hum milhão, setecentos e
doze mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos).
Objeto é a Contratação de empresa especializada para obra Infraes-
trutura Urbana consistente em Pavimentação Asfáltica e Recapea-
mento de diversas Vias Públicas Urbanas do Município de Irecê BA,
conforme Contrato de Repasse 1013695-40/2013 e 1008106-
98/2013/Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal, para que
produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes.Ciência aos inte-
ressados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Adjudicação - Lote II. . Modalidade: Concorrência 002/2014.
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pe-

la adjudicação do objeto licitado em favor da empresa CTA EM-
PREENDIMENTOS LTDA CNPJ Nº. 08.366.615/0001-48, para o
lote II no valor de R$ 307.436,18 (trezentos e sete mil quatrocentos
trinta e seis reais e dezoito centavos). Objeto é a Contratação de
empresa especializada para obra Infraestrutura Urbana consistente em
Pavimentação Asfáltica e Recapeamento de diversas Vias Públicas
Urbanas do Município de Irecê BA, conforme Contrato de Repasse
1013695-40/2013 e 1008106-98/2013/Ministério das Cidades/Caixa
Econômica Federal, para que produza os efeitos legais e jurídicos
pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes.

LUIZ PIMENTEL SOBRAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 18/2014 DE PRAZO DO CONTRATO Nº
FME174/2014 CONTRATANTE: Fundo de Educação do Município
de Itaberaba OBJETO: Serviços de engenharia para construção de
Unidades de Educação Infantil tipo B e tipo C Padrão, FNDE/MEC
pelo Programa Pró Infância. CONTRATADA: CONSTRUTORA ITI-
BIRABA LTDA-ME CNPJ/MF nº 10.904.108/0001-62 PRAZO
ACRESCIDO: de 14 de maio até 30 de agosto de 2014. ORIGEM:
Tomada de Preços nº 051/2014 .


		2014-05-14T09:28:59-0300




